
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 931 del 20/12/2011 

 
 
OGGETTO: Sottoscrizione accordo di programma relativo alla realizzazione dell’attività di 

tabellazione finalizzata alla pubblicizzazione del progetto “Culto & Cultura in Abruzzo 
– Cammini dell’Aposto, lo Tommaso”. Liquidazione quota partecipazione.- 

 
L’anno duemilaundici il giorno 20 del mese di dicembre 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la delibera G.C. n.21 del 1.3.2010 con la quale veniva conferito mandato al Sindaco per 
sottoscrivere accordo di programma tra l’Amministrazione Provinciale di Chieti, il Comune di 
Lanciano e quello di Ortona per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
RILEVATO che l’accordo prevedeva, tra l’altro, la realizzazione di una uniforme segnaletica da 
collocarsi in luoghi già stabiliti, al fine di individuare e realizzare un itinerario turistico virtuoso 
collegante i luoghi di culto del Comune di Lanciano con quelli di Ortona per utenti che lo percorrono 
a piedi o in bicicletta con spesa parte per il Comune di Ortona di €.4.010,40 i.v.a. compresa, che si 
era provveduto a prenotare con la prefata deliberazione, con incarico all’Amministrazione Provinciale 
di Chieti dell’anticipazione dell’intero salvo reintegro delle quote parti; 
VISTA la nota n.60907 in data 4.11.2011 con la quale l’Amministrazione Provinciale di Chieti 
comunicava che, per intervenuti problemi di natura finanziaria, le amministrazioni comunali di Ortona 
e Lanciano dovevano gestire autonomamente e direttamente con l’A.T.S. – “Culto e Cultura in 
Abruzzo”, associazione facente parte del Comune di Lanciano, il rimborso delle relative quote; 
RILEVATO che i lavori sono stati conformemente realizzati e che, pertanto, bisogna provvedere alla 
liquidazione della quota spettante al Comune di Ortona, a favore di quello di Lanciano; 
VISTA la Legge n.136 del 2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che alla presente liquidazione non necessita l’attribuzione del codice C.I.G. e che 
l’interessata Amministrazione ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il 
seguente: tesoreria Comunale Banca Popolare Lanciano e Sulmona IBAN: IT 12O 05550 77750 
000000536509; 
 

DETERMINA 

 
1. Impegnare la somma di €.4.010,40, già prenotata con delibera G.C. n.21 del 1.3.2011 sul 

cap.9650 del bilancio 2010, a favore del Comune di Lanciano per A.T.S. “Culto e Cultura in 
Abruzzo”; 
 

2. Liquidare a favore del Comune di Lanciano la predetta somma, quale spesa a carico del 
Comune di Ortona per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, che nulla più dovrà per 
la partecipazione allo stesso. 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 21 dicembre 2011  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Segreteria del Sindaco 


